Проект договора

ДОГОВОР
ПОСТАВКИ МОТОРНОГО ТОПЛИВА

р.п. Бутурлино                                                                                  «___» ___________ 2022 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Бутурлинский водоканал», именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице и.о. директора Лепашова Сергея Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________ _______________________________________________________именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице ____________________________________________, действующий на основании _________________________________________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем при совместном упоминании «Стороны», на основании Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок № ______________, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Предметом настоящего договора является поставка моторного топлива (бензина Аи-95, Аи-92, дизельного топлива летнего, дизельного топлива зимнего) (далее Топливо) для нужд ООО «Бутурлинский водоканал», расположенного по  адресу: Нижегородская обл., р.п Бутурлино 3-й мкр-н д.12  с использованием электронных карт (пластиковых карт) через сеть автозаправочных станций, осуществляющих отпуск Топлива принадлежащих Поставщику.
1.2. В соответствии с настоящим Договором Поставщик обязуется организовать и обеспечить круглосуточный отпуск Топлива Покупателю (его доверенному лицу) с использованием пластиковых карт на АЗС Продавца, отпуск ГСМ осуществляется круглосуточно, на АЗС Продавца, расположенной по адресу: Нижегородская область, Бутурлинский район ____________________________________________________________________________________________________________ ,   а Покупатель обязуется принять и своевременно оплатить Топливо в порядке, определенном настоящим Договором.

1.3. Поставщик при наличии необходимости выдает Покупателю пластиковые карты на основании письменной Заявки Покупателя. Передача пластиковых карт оформляется актом приема-передачи.

1.4. Карта является техническим средством учета количества реализованного Топлива и не является платежным средством.

1.5. Отчетным периодом для целей настоящего договора стороны считают календарный месяц.

1.6. Расчет стоимости Топлива, полученных Покупателем определяется по итогам отчетного периода, согласованного сторонами в п.1.5. настоящего договора.

1.7. Продавец гарантирует, что ГСМ соответствуют требованиям ГОСТа на данный вид продукции.

1.4. Поставка продукции осуществляется в период июль - декабрь 2022г. согласно «Спецификации» (Приложение №1 к настоящему договору).

2. Права и обязанности сторон.

2.1. Продавец обязуется:

2.1.1. обеспечить круглосуточный отпуск ГСМ;

2.1.2. обеспечивать своевременное и надлежащее оформление в установленном порядке заправочных ведомостей, с указанием даты, марки и количества (в литрах).
2.1.3. обеспечивать соблюдение требований Техники безопасности, пожарной безопасности.
2.1.4. предоставлять Покупателю отчет об отпущенном ГСМ один раз в календарный месяц. Отчет представляется в течение пяти рабочих дней по окончанию месяца.
2.1.5. при утере Покупателем пластиковой карты заблокировать операции по ней в течение 24 часов с момента получения письменного извещения за подписью надлежащим образом уполномоченного, лица, не считая выходных и праздничных дней.
    2.1.6. Поставщик должен иметь (в собственности или в аренде) хотя бы одну АЗС, расположенную не далее 10 км от любого из подразделений Покупателя, расположенных по адресам, указанным в п. 1.1 настоящего Договора.

2.2. Покупатель обязуется:
2.2.1. оплачивать принятое ГСМ в соответствии с условиями настоящего договора;

2.2.2. обеспечить наличие у водителей, прибывших на АЗС Продавца, наличие документов, необходимых для получения ГСМ (путевого листа заверенного диспетчером Покупателя, удостоверения личности (водительское удостоверение) и свидетельства о регистрации транспортного средства).
     2.2.3 при утере (краже) пластиковой карты, немедленно уведомить Поставщика в письменной форме, либо другим любым удобным способом (по эл.почте, по факсу).
2.2.4.нести ответственность за ущерб, причиненный транспортными средствами оборудованию, находящемуся на АЗС.
3.Цена и порядок расчетов.

3.1. Цена настоящего Договора составляет 271620 (два миллиона семьсот шестнадцать тысяч двести) рублей 00 копеек. Цена договора складывается из стоимости Товара, отпущенного в рамках настоящего договора. Стоимость Товара является договорной и согласовывается при выставлении Поставщиком счета на оплату. Оплата счета является подтверждением согласования стоимости Товара.

3.2. При изменении отпускных цен, конъюнктуры рынка, а также иных случаев в период действия настоящего договора, цена на товар подлежит пересмотру.

3.3. Оплата по настоящему договору производится ежемесячно по факту поставки продукции в течении 60-ти банковских дней на основании заправочных ведомостей и счетов, выставляемых в течении пяти рабочих дней по окончанию месяца.
4.Срок действия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2022 года. Окончание срока действия договора не освобождает стороны от ответственности за его неисполнение, либо не надлежащее исполнение.

4.2. Каждая из сторон вправе уведомить другую сторону о досрочном прекращении действия настоящего договора, путем направления соответствующего уведомления в письменном виде за 15 календарных дней до предполагаемого дня прекращения действия договора.

5.Действие обстоятельств непреодолимой силы

5.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие стихийные природные бедствия, а также издание актов государственных органов.

5.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.

5.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, настоящий Договор, может быть, расторгнут любой из Сторон путем направления письменного уведомления другой Стороне.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

6.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Нижегородской области.
7.Порядок изменения и расторжения договора

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

7.2. Досрочное расторжение договора возможно при взаимном согласии всех сторон, а также в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации, либо в уведомительном порядке без решения суда в соответствии с положениями пунктах 4.2 и 5.3 настоящего Договора.

8. Прочие условия

8.1. Ответственный представитель за согласование всех вопросов по настоящему Договору со стороны Поставщика –___________________________со стороны Покупателя – Лепашов Сергей Александрович, тел. (83172) 5-39-50, vodokanal_btrl@mail.ru.
 В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического адреса, названия, банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 5 (пяти) дней письменно известить об этом другую Сторону.

8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются  действующим  законодательством РФ.

9. Адреса и реквизиты сторон.

	                 «Покупатель»

ООО «Бутурлинский водоканал»

Юридический и почтовый адрес:

607440, Нижегородская обл., р.п. Бутурлино, 3-ий микр., д.12
ИНН/КПП 5205004809/520501001
р/с 40702810042260104235
Волго– Вятский - Банк ПАО Сбербанка России  г. Н. Новгород
БИК - 042202603
к/с 30101810900000000603
Телефон 8(83172) 5-39-50
И. о. директора ________С.А. Лепашов
М.П.

      «Продавец»

___________________________________
___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________
___________________________________

___________________________________

__________________/________________/

М.П.

Приложение № 1

к договору № ______

от «____»____________2022 г.
Спецификация Товара
	№

п/п
	Наименование
	Единица

измерения
	Сумма

	1.
	Бензин       АИ-92
	Руб.
	   1274000,00

	2.
	Бензин       АИ-95
	Руб.
	     188700,00

	3.
	Дизельное топливо зимнее, летнее
	Руб.
	   1253500,00

Общая стоимость Товара по Договору составляет 2716200 (два миллиона семьсот шестнадцать тысяч двести) рублей 00 копеек.
	       ПОКУПАТЕЛЬ

	ПОСТАВЩИК

	И.о. директора
________________   /С.А. Лепашов/
«____»_____________20__

м.п.

	__________________

«____»_____________20__

м.п.

Приложение № 2

к договору № ____

от «____»____________20__ г.

Заявка на поставку Товара

(с использованием пластиковых электронных карт)

	№

п/п
	Вид, марка топлива
	Всего топлива на карте, литры
	Суточный лимит на заправку, литры

	ИТОГО

	ПОКУПАТЕЛЬ

	ПОСТАВЩИК

	И.о. директора
____________  /С.А. Лепашов/
«____»_____________20__

м.п.
	__________________

«____»_____________20__

м.п.

Приложение № 3

к договору № ______

от «____»____________2022 г.

Список автомобильного транспорта

принадлежащего Покупателю

	№ п/п
	Марка автомобиля
	Государственный номер

	ПОКУПАТЕЛЬ

	ПОСТАВЩИК

	И.о. директора
____________  /С.А. Лепашов/
«____»_____________20__

м.п.
	_______________
«____»_____________20__

м.п.